<sup>1</sup> Ex altero instrumento (J. 258, n° 6) constat regem ea die Luparæ adfuisse.

<sup>2</sup> Corr. xxviii.

<sup>3</sup> Cod. male Pontisii.

<sup>4</sup> Amanuensem erravisse suspicamur, qui scripserit M. CCC. XIII. pro M. CCC. IIII.

1313. 6 août, apud Creciacum (Reg. LXII. n° 202). A  
 — Août, apud Crepicordium, per regem (Reg. XLIX. n° 62).  
 — Août, Parisius (Reg. XLIX. n° 236).  
 — 10 août, Parisius, die festi B. Laurentii (Reg. LIII. n° 171).  
 — Août, apud Ramosum Villare, per regem (Reg. XLIX. n° 127).  
 — Août, apud Fontem Bliaudi, per regem (Reg. XLIX. n° 69). B  
 — Août, apud Villare in Logio, per regem (Reg. XLIX. n° 68, etc.).  
 — Août, apud Fayacum in Logio, per regem (Reg. XLIX. n° 125).  
 — Août, apud Castrum Novum supra Ligerim, regni anno XXVII<sup>1</sup>. per regem (Reg. XLIX. n° 132, etc.).  
 — 15 août, à Chingy (P. 2290, p. 143). C  
 — 25 août, à Chingy (P. 2290, p. 147).  
 — 29 août, apud Chingiacum (Reg. XLIX. n° 72).  
 — 30 août, apud Chingiacum, penultima die (Reg. XLIX. 118).  
 — Septembre, apud Chingiacum, per regem (Reg. XLIX. n° 145).  
 — Septembre, apud Castrum Novum supra Ligerim, per regem (Reg. XLIX. n° 130). D  
 — Septembre, Moureti, per regem (Reg. XLIX. n° 119).  
 — Septémbre, à Vaus la Comtesse (Reg. XLIX. n° 124).  
 — 18 septembre, à l'abbaye de Barbeel (P. 2290, p. 163).  
 — Septembre, in abbatia de Barbeel, per regem (Reg. XLIX. n° 73).  
 — 23 septembre, apud Jauxigniacum (Reg. XLIX. n° 140). E  
 — 23 septembre, Parisius, in parlamento nostro, Dominica post festum B. Mathæi apostoli (Mor. n° 252).  
 — Septembre, Parisius (J. 149 B, n° 41, etc.).  
 — 1<sup>er</sup> octobre, à Paris (Reg. XLIII. n° 43).  
 — Octobre, à Paris (Reg. XLIX. n° 128, etc.). F  
 — 8 octobre, à Saint-Denis (K. 39, n° 1 bis).  
 — Octobre, apud S. Dyonisium in Francia, regni anno XXVIII. per regem (Reg. XLIX. n° 172, etc.).  
 — 10 octobre, à Paris (P. 2290, p. 151).  
 — 24 octobre, apud Villare Colli Resti, per regem (J. 510, n° 21 bis). G  
 — Octobre, apud Traoulon (Reg. XLIX. n° 250, etc.).  
 — 28 octobre, apud Tranlon (Reg. L. n° 75).  
 — Novembre, apud Longum Pontem, in abbatia ejusdem loci, per regem (Reg. XLIX. n° 218).  
 — Novembre, apud Regalem Locum prope Compendium, per regem (Reg. XLIX. n° 137). H  
 — Novembre, apud S. Cornelium, prope Compendium (Reg. XLIX. 183).  
 — Novembre, à Asnières, par le roi (Reg. XLIX. n° 142).  
 — Novembre, apud Domont, per regem (Reg. XLIX. n° 184).  
 — Novembre, Parisius, per regem (Reg. XLIX. n° 138, etc.). J  
 — 1<sup>re</sup> décembre, à Paris (P. 2290, p. 183).  
 — Décembre, Parisius (J. 411, n° 33, etc.).  
 — Décembre, en l'abbaye de Saint-Denis (J. 225, n° 10, etc.).  
 — 13 décembre, in parlamento nostro, die Jovis in festo B. Lucie Virginis (Mor. n° 252).  
 — Décembre, apud Regalem Locum prope Compendium, per regem (Reg. XLIX. n° 141). K  
 — 23 décembre, à Flechicourt (P. 2290, p. 185).  
 — Décembre, apud S. Richerium in Pontivo (Reg. XLIX. n° 185).  
 — 12 janvier, à Poissy, le samedi après la Typhanie (P. 2290, p. 187).  
 — Janvier, Pissiaci, per regem (Reg. XLIX. n° 143, etc.). L  
 — Janvier, Parisius (Reg. XLIX. n° 186, etc.).  
 — Janvier, Carnoti (Reg. XLIX. n° 189).  
 — Février, Balgenciaci, per regem (Reg. XLIX. n° 197, etc.).  
 — Février, apud S. Agilum, per regem (Reg. XLIX. n° 157, etc.).  
 — Février, apud Paucicuriam, per regem (Reg. XLIX. n° 171). M  
 — Février, apud Fontem Bliaudi, per regem (Reg. XLIX. n° 166, etc.).  
 — 12 février, Parisius (Reg. L. n° 93).  
 — Février, Parisius (Reg. XLIX. n° 191 etc.).